

103/25

Leszek Łozowiecki
Radny Rady Miejskiej
w Gryfinie

Gryfino, 27 stycznia 2025r.



Pan Mieczysław Sawaryn
Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino

do wiadomości:

Pan Rafał Guga
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gryfinie

Nadoje Bieł
29.01.2025 r.
Rafał Guga



INTERPELACJA – ZAPYTANIE

Szanowny Panie Burmistrzu

Zgodnie z §23 Statutu Gminy Gryfino składam interpelację – zapytanie w sprawie:

Organizacji infrastruktury na ulicy Stokrotki w Radziszewie

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się z prośbą o podjęcie pilnych działań mających na celu poprawę organizacji ruchu i bezpieczeństwa na ulicy Stokrotki w Radziszewie, której obecne warunki użytkowania budzą poważne obawy mieszkańców. W związku z dynamicznym wzrostem natężenia ruchu spowodowanym m.in. nowymi inwestycjami budowlanymi. Obecna sytuacja na tej drodze wymaga pilnych rozwiązań w następujących kwestiach:

1. **Organizacja oświetlenia ulicznego**
Proszę o zainstalowanie oświetlenia na odcinku od drogi krajowej DK31 do działki nr 3013/7 włącznie. Brak oświetlenia znacząco ogranicza widoczność po zmroku, co stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz mieszkańców.
2. **Organizacja ruchu drogowego**
Wnoszę o montaż oznakowania pionowego, ograniczającego prędkość na ulicy Stokrotki, a także progów zwalniających w pobliżu istniejących posesji. Obecnie pojazdy poruszają się z nadmierną prędkością, co stwarza niebezpieczne warunki, szczególnie dla pieszych, rowerzystów i pojazdów wyjeżdżających z posesji.
3. **Minimalizacja uciążliwości związanych z kurzem**
W okresie wiosenno-letnim przejeżdżające pojazdy wzniesają tumany kurzu, co znacznie utrudnia egzystencję mieszkańców i stanowi zagrożenie zdrowotne. Proszę o rozważenie utwardzenia drogi lub zastosowanie innych rozwiązań ograniczających pylenie.
4. **Bezpieczeństwo wyjazdu z posesji**
Wyjazd z istniejących posesji jest obecnie obciążony dużym ryzykiem wypadku drogowego. Proszę o wprowadzenie dodatkowych środków poprawiających bezpieczeństwo na tym odcinku drogi.
5. **Zalewanie istniejących posesji wodami opadowymi**
Lokale mieszkalne przy ul. Stokrotki 1, 3 i 5, z uwagi na ich niższy poziom, w stosunku do ul. Stokrotki, są notorycznie zalewane wodami opadowymi. Brak odpowiedniej infrastruktury do odprowadzania wód (np. studzienek kanalizacyjnych lub studni chłonnych) powoduje poważne uszkodzenia w istniejącej zabudowie mieszkaniowej oraz stanowi duże utrudnienie dla mieszkańców.
6. **Odprowadzanie wód opadowych**
Wnioskuje o montaż studni chłonnej lub innych skutecznych rozwiązań, takich jak studzienki kanalizacyjne, w celu odprowadzenia wód opadowych. Obecnie opady deszczu powodują znaczne utrudnienia, a brak odpowiedniej infrastruktury odwadniającej prowadzi do gromadzenia się wody, kamieni i namułu na drodze gminnej oraz krajowej.

7. Skuteczny nadzór nad usuwaniem namułu po opadach deszczu

Wnoszę o zapewnienie regularnego nadzoru nad pracami Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych (PUK) w celu sprawnego usuwania namułu i zapobiegania dalszym utrudnieniom w korzystaniu z drogi.

8. Uregulowanie włączenia ul. Stokrotki w drogę krajową DK31

Obecne rozwiązania na skrzyżowaniu ul. Stokrotki z DK31, w rejonie naprzeciwko Benepola, są sprzeczne z zasadami ruchu drogowego i powodują ogromne ryzyko wypadków. Natężenie ruchu w tym miejscu stale rośnie, a obecna organizacja ruchu nie jest dostosowana do wzmożonego obciążenia. Szczególnie w kontekście budowy osiedla Czereśniowe Wzgórza, które obejmuje 22 budynki typu bliźniak (44 lokale mieszkalne) oraz przypisane parkingi dla ok. 100 pojazdów.

Dodatkowo należy uwzględnić fakt, że ul. Stokrotki oraz ul. Kościelna stanowią główny dojazd nie tylko do nowego osiedla, ale również do kilkunastu nowo budowanych budynków oraz posesji, dla których w warunkach zabudowy wskazano dojazd poprzez ul. Stokrotki. W chwili obecnej funkcjonuje skrót przez teren działki gminnej 3013/9, co wymaga uregulowania oraz wyznaczenia bezpiecznej organizacji ruchu drogowego.

9. Utwardzenie i poszerzenie ul. Stokrotki

W związku z rosnącym ruchem oraz licznymi inwestycjami budowlanymi, konieczne jest pilne utwardzenie oraz poszerzenie ul. Stokrotki, aby umożliwić jej bezpieczne i skuteczne użytkowanie. Obecny stan drogi nie spełnia podstawowych standardów, co dodatkowo utrudnia ruch pojazdów i pieszych.

10. Planowanie połączenia z projektowanymi ulicami

Docelowo, zgodnie z planem, dojazd do osiedla Czereśniowe Wzgórza ma odbywać się przez ul. Stokrotki oraz ul. Liliową, projektowaną finalnie na wysokości ul. Tulipanowej (obecnie ul. Liliowa oraz ul. Tulipanowa nie istnieją). Wnoszę o przedstawienie harmonogramu realizacji tych połączeń oraz o zapewnienie, że będą one wykonane zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i przepisami prawa.

11. Utrudnienia w dojeździe służb ratowniczych

Ze względu na obecny stan infrastruktury drogowej, dojazd służb ratowniczych oraz interwencyjnych do posesji położonych wyżej przy ul. Stokrotki jest znacznie utrudniony, a w niesprzyjających warunkach pogodowych (np. podczas opadów deszczu) może być wręcz niemożliwy. Taka sytuacja stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców.

Zwracam się z prośbą o przeanalizowanie powyższych postulatów i podjęcie stosownych działań w trosce o bezpieczeństwo oraz komfort mieszkańców. Liczę na pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji oraz przekazanie informacji o planowanych działaniach w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku
Radny Rady Miejskiej w Gryfinie

Leszek Łozowiecki